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حاج محمد حسین امینالضرب ورشکست شدهدر سفارت روس تحصن اختیار نمود...

27 آبان درگذر تاریخ
* حاج محمد حسین امینالضرب ورشکست شدهدر سفارت روس تحصن اختیار نمود (1287ش)

* رحلت عالم مجاهد و فقیه جلیل آیتالله «شیخ مرتضی آشتیانی» (1325 ش)
اشاره:

آیتالله شیخ مرتضی آشتیانی متخلص به شعله، فرزند میرزا محمدحسن مجتهد آشتیانی در سال 1243ش در بیت رفیع
مرجعیت و اجتهاد، در تهران به دنیا آمد.

وی پس از فراگرفتن مقدمات و سطوح، و نیز پس از استفاده از محضر والد بزرگوارش، راهی نجفاشرف شد و از درس خارج
استادانی همچون میرزا حبیب الله رشتی و آخوند ملامحمد کاظم خراسانی بهرهمند گردید تا به مدارج عالیه اجتهاد و فقاهت

رسید.
آیتالله مرتضی آشتیانی سپس به ایران مراجعت نمود و در تهران به تدریس و اقامه جماعت مشغول شد. او در نهضت تحریم

تنباکو، در کنار پدرش برای پیشبرد اهداف نهضت فعالیت کرد و بعد از پدرش، در تهران مرجعیت روحانی یافت.
آیتالله مرتضی آشتیانی در جریان انقلاب مشروطه نیز یکی از رهبران روحانی در تهران بود که به همین خاطر، عینالدوله، از

رجال قاجار، او را از تولیت مدرسه مروی بر کنار نمود.
ایشان همراه با سایر علمای تهران برای پیشبرد امر مشروطه به حرم حضرت عبدالعظیم مهاجرت کرد و تحصن گزید.

وی تا آخر کار، مشروطهخواه باقی ماند ولی پس از فتح تهران توسط مشروطهطلبان و قبل از کودتای رضاخان در 1299ش، به
مشهد کوچید و وظائف دینی خود را دنبال کرد.

آیتالله آشتیانی در جریان کشف حجاب، به همراه دیگر بزرگان شهر نامه اعتراض خود را به رضاخان پهلوی فرستادکه متعاقب
آن، دستگیری علمای مشهد و قیام خونین

مسجد گوهرشاد شکل گرفت.
ایشان در کنار امور سیاسی و اجتماعی، به لحاظ اخلاص به اهل بیت، زبانزد خاص و عام بود به طوری که تمام موالید و وفیات
اهلبیت را برپا نموده و با وجود کهولت سن از مردم پذیرائی و گاه خود مدیحه خوانی مینمود. ایشان دارای مکاشفات و

رؤیاهای صادقه نیز بوده است.
آیتالله مرتضی آشتیانی سرانجام در

27 آبان 1325ش در 82 سالگی دارفانی را وداع گفت و در حرم امام رضا(ع) به خاک سپرده شد. میرزا محمود آشتیانی، حکیم
و فقیه معاصر و اسماعیل آشتیانی، نقاش بزرگ، از فرزندان اویند.

* درگذشت شاعر معاصر «عباس فرات یزدی» (1347 ش)
اشاره:

استاد عباس فراتیزدی در سال 1273 ش در یزد به دنیا آمد و تحصیلات ابتدائی را در زادگاه خود فراگرفت. سپس برای
آموختن فقه و اصول به اصفهان، خراسان و تهران رفت و تحصیلات خود را در مدرسه دارالفنون به پایان برد.

فرات در سال 1298 ش که انجمن ادبی ایران تأسیس شد، سمت منشی انجمن را داشت. سپس در انجمن ادبی فرهنگستان
عضو گردید و چندی به تدریس مشغول شد. فرات یزدی در سال 1325 به نشر قسمتهائی از اشعار خود همت گماشت.

وی غزلسرای ماهری بود که اشعار فکاهی نیز میسرود.
ثمرات، نعمات، قطرات و دیوان شعر از جمله آثار اوست. استاد عباس فرات سرانجام در آبان 1347 ش در 74 سالگی درگذشت

و در تهران به خاک سپرده شد.
* به دنبال مذاکرات چند روزه نمایندگان ایران و کنسرسیوم، سهم ایران از درآمد نفت 61 و کنسرسیوم 39 شد(1349ش)

اشاره:
دو هفته پس از تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در تهران توسط دانشجویان پیرو خط امام، به امر امام خمینی، گروگانهای زن و
سیاهپوست آمریکائی، در 27 آبان 1358 آزاد شدند. حضرت امام خمینی(ره) با این اعتقاد که زنان و سیاهپوستان آمریکائی، در
اصل در ردیف مستضعفان جامعه آمریکائی هستند و ناخواسته به چنین مأموریتهائی اعزام میشوند، دستور آزادی آنان را

صادر فرمودند. حضرت امام در پیام خود
مؤرخ26 آبان 1358، از دانشجویان خواستند این افراد که جاسوسی آنان ثبت نشده باشد به وزارت امور خارجه تحویل دهند و

فوراً از ایران خارج نمایند.
* ملک حسین شاه اردن به تهران آمد(1352ش)

* قیمت اتومبیل های وارداتی اعلام شد. عوارض و سود بازرگانی نسبت به سال قبل 40 درصد افزایش یافته است(1352ش)
* رحلت عالم بزرگوارآیت الله «غلامحسین جعفری همدانی» (1374 ش)
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اشاره:
آیتالله حاج شیخ غلامحسین جعفری همدانی از علمای شهیر تهران، در سال 1285 ش در یکی ازروستاهای توابع همدان به

دنیا آمد.
در سیزده سالگی برای یادگیری علوم دینی به همدان و پس از پنج سال به قم کوچید و در 21 سالگی برای تکمیل تحصیلات

خود عازم نجف شد. آیتالله جعفری در نجف در محضر
آیات عظام: سیدابوالحسن اصفهانی، میرزای نائینی، آقا ضیاءالدین عراقی، شیخ محمدحسین اصفهانی و میرزا ابوالحسن

مشکینی زانوی ادب زد و از سرچشمه علم آنان، توشهها برگرفت.
وی همزمان به فراگیری فلسفه و حکمت پرداخت و بعدها به تدریس همت گماشت.

آیت الله جعفری همدانی، درسال 1328 ش پس از اقامتی 22 ساله در نجف، به تهران آمد و به امامت جماعت، تدریس، وعظ
و ارشاد مردم و دستگیری از نیازمندان مشغول شد.

این عالم مجاهد، در پیشبرد نهضت اسلامی، شرکتی فعال داشت و بارها به دلیل سخنرانیهای ضد طاغوت، رنج زندان و تبعید
را به جان خرید و از مبارزات خویش دمی نیاسود.

آیتالله جعفری علاوه بر داشتن اجازه اجتهاد ازاستادانش نظیر سیدابوالحسن اصفهانی، میرزای نائینی و آقاضیاءالدین عراقی،
تقریرات دروس آن بزرگواران را نیز به نگارش درآورده است که به یادگار ماندهاند.

سرانجام آن خدمتگذار راستین دین، پس از پشت سرگذاشتن یک بیماری طولانی
در 27 آبان 1374 ش در حدود 90 سالگی دار فانی را وداع گفت و پس از تشییعی با شکوه، در قبرستان شیخان قم، به خاک

سپرده شد.
* درگذشت شکرالله بابان گوینده پیشکسوت و فعال فرهنگی (1391ش)

اشاره:
شکرالله بابان چهره نام آشنای رادیو و تلویزیون و از گویندگان پیشکسوت

صداو سیما اولین ساعت بامداد این روز براثر کهولت سن درگذشت و صبح روز بعددر مراسم باشکوهی در قطعه نام آوران
فرهیختگان و هنرمندان بهشت زهرای تهران به خاک سپرده خواهد شد.

شکرالله بابان در سال ۱۳۰۲ هجری شمسی در سنندج متولد شد و فعالیت رادیوئیاش را سال ۱۳۳۴ در تهران آغاز کرد.
وی به عنوان گوینده، مفسر، شاعر، نویسنده، مترجم و مدیرکل مراکز صداو سیمای آذربایجان غربی، کرمانشاه و کردستان

فعالیت کرده است.
کتاب صلاحالدین ایوبی، جغرافیای کردستان وکرد وکردستان فرهنگ لغت هزار صفحهای فارسی به کردی از جمله تألیفات

مرحوم بابان است.
شکرالله بابان دارای ۸ فرزند (6پسر و 2 دختر) است که فواد بابان گوینده قدیمی صدا و سیما، بابک بابان گوینده اخبار ورزشی

شبکه خبر و بختیار بابان کاپیتان پیشین تیم ملی بسکتبال ایران از جمله فرزندان سرشناس شکرالله بابان هستند.
* 6 صفر درگذر تاریخ

* تولد «قطب الدین شیرازی» فیلسوف ایرانی (634 ق)
اشاره:

قطب الدین محمود شیرازی، فیلسوف، منجم و پزشک مشهور ایرانی، در شیراز زاده شد.
وی ابتدا به تحصیل طب پرداخت و بعد از مرگ پدر به جای وی در یکی از بیمارستانهای شیراز به طبابت مشغول شد.

قطب الدین شیرازی پس از تأسیس رصدخانهی مراغه، سالیان زیادی در محضر
خواجه نصیرالدین طوسی به سر بُرد و از دانش آن استاد برجسته، بهرهمند گردید و علم نجوم را آموخت.

قطبالدین در مدت عمر خود سفرهای بسیار کرد و در شهرها و کشورهای مختلف با علمای متعدد و برجستهای مباحثه نمود و
برتجربیات و اندوختههای علمی خود افزود. از جمله آثار

قطب الدین شیرازی میتوان به کتابهای جامِعُ الاصول و نهایَةُالاِدراک اشاره کرد. وی در 710 ق درگذشت.
* قتل «میرزا آقاخان کرمانی» از همکاران سیدجمال الدین اسدآبادی (1314 ق)

اشاره:
میرزا عبدالحسین خان معروف به میرزا آقاخان کرمانی فرزند میرزا عبدالرحیم بردسیری در سال 1270 ق در کرمان متولد شد.

در ابتدا علوم ریاضی و طبیعی و حکمت الهی را فرا گرفت سپس از کرمان به اصفهان رفت و پس از مدتی راهی تهران شد.
از آنجا به استانبول عزیمت کرد و در روزنامهی اختر به خدمت مشغول شد. میرزا در آن جا با سیدجمال الدین اسدآبادی
همکاری میکرد. او به جرم شرکت داشتن در شورش ارامنه مجبور به ترک استانبول شد و در سال 1314 به امر محمد علی میرزا
به قتل رسید. از تألیفات او: خطابهها و منشأت که به صورت رمان و اشعار میباشد، تاریخ نثری موسوم به آینهی سِکَندری و

تاریخ نظمی موسوم به نامهی باستان.
میرزا آقاخان کرمانی اعتقاد به اتحاد دول اسلامی داشت و اجرای قانون اسلامی را خواهان بود.

وی عقیده داشت که فقط به وسیلهی
قوانیناسلامی میتوان ریشهی استبداد را از بیخ و بن درآورد و در زایل کردن رسوم ظالمانهی شاهنشاهی به پیش رفت.
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* 18 نوامبر درگذر تاریخ
* مرگ «فرانسوا لاروشفوکو» نویسنده و فیلسوف برجسته فرانسوی (1680م)

* تولد «لویی ژاک داگر» مبتکر فن عکاسی (1789م)
* مرگ «فریدریش مسمر» روانشناس آلمانی و مُبدع هیپنوتیزم (1815م)

* انعقاد قرارداد استعماری حفر کانال «پاناما» بین آمریکا و پاناما (1903م)
* درگذشت «مارْسِلْ پروسْتْ» نویسنده و رماننویس معروف فرانسوی (1922م)

* مرگ «پل اِلوار»شاعر نامدار فرانسوی در قرن بیستم (1952م)
* روز ملی «لِتونی»
* روز ملی «عمّان»
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